[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

05.09.2011

        № 17/1.1-1
г. Волгодонск

О мониторинге действующего
законодательства Российской
Федерации и Ростовской области
Заслушав доклад начальника юридического отдела Администрации города Волгодонска О.В. Бессергеневой о мониторинге действующего законодательства Российской Федерации и Ростовской области по состоянию на 01.09.2011.
Коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заместителям главы Администрации города Волгодонска, управляющему делами Администрации города Волгодонска:

2.1. Ознакомиться с изменениями, внесенными в действующее законодательство Российской Федерации и Ростовской области по состоянию на 01.09.2011 (служебная записка прилагается), довести данные изменения до сведения руководителей структурных подразделений (функциональных отраслевых органов) Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям деятельности, организовать работу по приведению муниципальных правовых актов в соответствие с данными изменениями (постоянно до 28.12.2011).

2.2. Представлять в юридический отдел Администрации города Волгодонска (О.В. Бессергенева) информацию о результатах приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области (до 15 числа ежемесячно, до 28.12.2011).

3. Начальнику юридического отдела Администрации города Волгодонска О.В. Бессергеневой:

3.1. Информировать на заседаниях коллегии Администрации города Волгодонска об исполнении п. 2 данного решения (до 25 числа ежемесячно, до 28.12.2011).

3.2. Рассмотреть возможность проведения «Правового часа» с участием Мэра города Волгодонска, заместителей главы Администрации города Волгодонска, управляющего делами Администрации города Волгодонска, руководителей структурных подразделений (функциональных отраслевых органов) Администрации города Волгодонска (до 19.09.2011).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

05.09.2011

        № 17/1.1-2
г. Волгодонск

О мероприятиях по содействию
избирательным комиссиям в
организации и проведении
выборов депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории МО «Город Волгодонск»
Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой о мероприятиях по содействию избирательным комиссиям в организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории МО «Город Волгодонск»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска В.Ф. Осиповой, главному архитектору – председателю Комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска М.А. Усову представить заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену смету расходов на изготовление наружной рекламы и информационной продукции для информирования жителей города Волгодонска о предстоящих 04.12.2011 выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва (до 09.09.2011).

3 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену предусмотреть средства в бюджете города Волгодонска для реализации мероприятий по информированию жителей города Волгодонска о предстоящих 04.12.2011 выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва (до 26.09.2011).

4 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графову обеспечить выполнение плана организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

5 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова и по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова, пп. 3, 4 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

05.09.2011

        № 17/1.1-3
г. Волгодонск

Об исполнении плана перехода
на предоставление в
электронном виде
муниципальных и
государственных услуг (функций) в МО «Город Волгодонск»
Заслушав доклад начальника отдела информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска П.А. Козодерова об исполнении плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных и государственных услуг (функций) в МО «Город Волгодонск»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.
2 Отделу информационных систем и технологий Администрации города Волгодонска (П.А. Козодеров):

2.1 Осуществить реализацию мероприятий плана перехода на предоставление в электронном виде муниципальных и государственных услуг (функций) в муниципальном образовании «Город Волгодонск».

2.2 Представить в пресс-службу Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) сведения об информационных ресурсах, позволяющих предоставлять жителям МО «Город Волгодонск» муниципальные и государственные услуги (функции) в электронном виде (до 09.09.2011).
3 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) проинформировать жителей города через СМИ об информационных ресурсах, позволяющих предоставлять горожанам муниципальные и государственные услуги (функции) в электронном виде (до 19.09.2011).

4 Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова, п. 3 – оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

05.09.2011

        № 17/1.1-4
г. Волгодонск

Об итогах социологического
исследования на тему:
«Актуальные проблемы города
Волгодонска – 2011 год»
Заслушав доклад начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко об итогах социологического исследования на тему: «Актуальные проблемы города Волгодонска – 2011 год»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Начальнику контрольно-аналитического отдела Администрации города Волгодонска Н.А. Ульченко:

2.1 Направить аналитическую записку по итогам социологического исследования на тему: «Актуальные проблемы города Волгодонска – 2011 год» заместителям главы Администрации города Волгодонска по направлениям для ознакомления и использования в работе (до 09.09.2011).

2.2 Организовать проведение в 2012 году социологического исследования в рамках мониторинга «Актуальные проблемы города Волгодонск» и по итогам исследования представить аналитическую записку (октябрь 2012 года).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова